G 240, G 230

Generadores Moviles

WACKER
NEUSON
all it Takes!

Grandes generadores para grandes aplicaciones eléctricas

El G 240 (T3) y el G 230 (T4i) proporcionan la maxima potencia de
forma duradera, mévil y silenciosa en aplicaciones de gran tamafio en
la construccién, comerciales, industriales, eventos especiales y en
casos de emergencia, donde se requiera una electricidad fiable y
silenciosa. El modelo G 230 ofrece un quemador diesel ultralimpio y es
especialmente adecuado en aquellas zonas que precisen la mejor
tecnologia disponible para cumplir con las normativas del aire mas
exigentes de la EPA (Agencia de protecciéon medioambiental de EE.
UU.) y la CARB (California Air Resources Board). Un controlador digital
supervisa y protege el generador y el motor, al mismo tiempo que
suministra continuamente datos de funcionamiento a una pantalla LCD
facil de leer. Los grandes depésitos de combustible proporcionan
largos periodos de funcionamiento.
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Los alternadores de gran tamafio sin escobillas, con
devanado de excitacién por separado y regulacién de
tension automatica (AVR), proporcionan un arranque éptimo
del motor y una mejor capacidad para funcionar con cargas
no lineales.

Un sencillo interruptor de arranque y un panel de control
simple y ordenado facilitan su uso.

Sus componentes estandar y ecoldgicos incluyen una
contencién de liquidos del 115%, un sistema de
recuperacion del vapor de aceite de la caja del ciglefal,
valvulas/mangueras de drenaje del radiador y el aceite sin
derrames, y el sistema de llenado rapido de combustible
minimiza el riesgo de que se produzcan derrames (50 gpm).

También hay disponibles remolques de ejes tdndem,
altamente resistentes, con guardabarros de chapa estriada
de aluminio, aptos para la circulacién con iluminacién
homologada por el departamento de trafico, acople de la
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cadena con altura regulable, y puede elegir entre frenos
eléctricos o hidraulicos.
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G 240, G 230 Datos técnicos

Dimensiones

L x A x H Funcionamiento (patines) pulg
L x A x H Envio (patines) pulg

L x A x H Envio/Funcionamiento (remolque) pulg
Pesos

Peso Seco (patines) Ib

Peso Funcionamiento (patines) Ib

Peso Envio (patines) Ib

Peso Funcionamiento (remolque) Ib
Peso Envio (remolque) Ib
Caracteristicas operativas

Enganche para remolques Tipo
Potencia de reserva kW

Prime output kW

Tensidén Trifasico V

Corriente eléctrica Trifasico (maximo) A

Tension Trifasico V
Tensién Monofasico V

Fusible automatico (Principal) A

Frecuencia Hz

Factor de potencia Monofdsico cos ® 1~
Factor de potencia Trifésico cos ® 3~

Nivel acustico (LwA) al maximo (7 m) dB(A)
Tomas para conexién -20 Amp GFl Duplex
Tomas para conexién -50 Amp Twist Lock
Datos del motor

Motor

Fabricante del motor

Emisiones Certificado

Cilindrada pulg?

Rendimiento de servicio 1ISO 3046 CV

Rendimiento de servicio SAE J1995, ISO 8528-1 CV
a revoluciones 1/min

Refrigerante Capacidad US qt

Aceite del motor Capacidad US gt

Tipo de combustible
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G 240 (T3)

132 x52x72
135,5 x 54,5 x 85,5
199 x 84,5 x 102

6.714
9.434
7.081
10.914
8.194

Pivote de articulacion
210

191

240/480

574/287

208, 220, 240, 416,
440, 480

120, 127, 139, 240,
254, 277

700
60

1
0,8
71,8

Refrigerado por
liquido, 6 cilindros

John Deere
Tier 3
415

315
1.800
30,4
34,3

Diesel

G 230 (T4i)

132 x52x 74,5
135,5 x 54,5 x 88
199 x 84,5 x 104,5

6.500
9.220
6.867
10.700
7.980

Pivote de articulacién
202

184

240/480

553/277

208, 220, 240, 416,
440, 480

120, 127, 139, 240,
254, 277

700
60
1
0,8
73
2

3

Refrigerado por
liquido, 6 cilindros

Cummins
Tier 4i
409

314

1.800
31
18,5

Diesel

G230 (T4F)

132 x52x76.5
135.5x54.5x 88
199 x 84.5 x 106.5

7.100
10.200
7.467
11.680
8.580

Pintle
202

184
240/480
553/277

208, 220, 240, 416,
440, 480

120, 127, 139, 240,
254, 277

700
60

1
0,8
73,5

Liquid-cooled, 6
Cylinder

Cummins
Tier 4F
409

314

1.800

65,2

18,5

#1/#2 ULSD
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Consumo de combustible (Carga maxima) US gal/h
Capacidad del depdsito -Combustible US gal
Cantidad (Bateria)

Bateria V

Tipo de generador

Regulacién de tensién Sin carga a carga completa +/- %
Regulacién de tensién Estado estable +/- %

Aislamiento general (clase)

Frecuencia (Velocidad del generador) Hz

Tiempo de funcionamiento al 100% de la carga maxima h
Tiempo de funcionamiento al 75% de la carga maxima h
Tiempo de funcionamiento al 50% de la carga maxima h
Tiempo de funcionamiento al 25% de la carga méxima h
Tipo DEF

Consumo DEF US gal/h

Capacidad del tanque de DEF US gal

Tiempo de funcionamiento h

G 240 (T3)
13,5

3717,7

1

12

Mecc Alte, sin
escobillas con
regulador automatico
de tensién

1
0,2
H

60
26,3
35
49,8
92,1

G 230 (T4i)
13,6

3717,7

2

12

Mecc Alte, sin
escobillas con
regulador automatico
de tensién

1
0,2
H

60
26,1
33,9
47,3
75,1

G230 (T4F)
13,6

381,4

2

12

Mecc Alte, Brushless
w/AVR

0,2

60
26,1
33,9
47,3
75,1
AUS 32
0,54
37,4
65.9

Nota: La disponibilidad de cada producto puede variar de pais a pais. Es posible que la informacién /productos no estén disponibles en tu pafs. Para mas informacién sobre la potencia
del motor, consulte las instrucciones de uso. La potencia de salida efectiva puede variar en funcién de las condiciones de funcionamiento. Sujeto a modificaciones y a errores de

impresion. llustraciones aproximadas.
Copyright © 2020 Wacker Neuson SE.
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